
 

 

 
 
 
 
 
 

Povodí Vltavy  
státní podnik  
Holečkova 8  

150 24 Praha 5 
 
 
 
 

TISKOVÁ ZPRÁVA 
 

 
 
 

POVODÍ VLTAVY ZVÝŠILO BEZPEČNOST VODNÍHO DÍLA LIPNO II VE VYŠŠÍM 
BRODU 

 
 
Praha, 6. listopadu– Povodí Vltavy, státní podnik, zvýšil bezpečnost vodního díla Lipno II. Účelem 
stavby byla realizace souboru opatření k zajištění bezpečnosti vodního díla při povodních tak, aby 
vyhověla požadavkům technické normy vodního hospodářství. Celkové náklady dosáhly více než 
16 mil. Kč.  
 
Stavba spočívala v zajištění dvou oblastí. První oblastí bylo potřeba navýšit funkci vnitřního těsnění a 
jeho propojení s novou konstrukcí vlnolamu. Stávající vlnolam byl tedy nahrazen novým, vyšším 
železobetonovým vlnolamem. Druhou oblastí bylo zajištění podhrází a části pravého břehu proti vzniku 
výmolů při převádění extrémních průtoků. Pro kontrolu bezpečnosti, bylo taktéž doplněno zařízení pro 
měření a sledování hráze. Oprava probíhala za plného provozu vodního díla.  
 
Celá akce probíhala v rámci dotačního titulu ,,Podpora prevence před povodněmi II“, jehož správcem je 
Ministerstvo zemědělství, více než jeden rok.  
 
 
 
Michaela Pohůnková 
odd. styku s veřejností 
tel.: +420 221 401 413 
mob.: +420 602 142 845 
e-mail: michaela.pohunkova@pvl.cz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Na území o celkové rozloze 28 708 km2 spravuje Povodí Vltavy, státní podnik více než 23 000 km vodních toků v hydrologickém povodí řeky Vltavy a 
v dalších vymezených hydrologických povodích, z toho je 4 761 km významných vodních toků, více než 11 700 km určených drobných vodních toků a 
další drobné vodní toky. Dále má právo hospodařit se 106 vodními nádržemi, z toho je 31 významných vodních nádrží, 19 plavebními komorami na 
Vltavské vodní cestě, 47 pohyblivými a 300 pevnými jezy a 19 malými vodními elektrárnami.  
 

 

mailto:Michaela
mailto:michaela.pohunkova@pvl.cz

